Procursum arsq; in mīmōno et in alijs causis spūalib; vtēdū nō sit legib; impialib; sed q̄tra. xxv. q. v. ad sedem dic ergo q̄ illud tā tummodo determinat illud tpaliū sed non illud verbum vtētūr et sic spūales cause ad iudicem secularem non p̄tinēt. ex te iud. quanto et te osan. et affi. c. i. in fi. sicut nec causa sanguinis ad ecclesiasticū. vt. xxiii. q. viii. sepe principes. et. c. h̄is a quib; ex ne cle. vel mo. s̄niam.

Dē capitulis.
Pontificum.
imperatores enim
olim p̄tifices ap
pellabātur. vt. xxi
di. cleris. v. ponz
tifer.

Cl Mendacē ex
magna humilitate
loquitur sicut
alibi. q. vii. nos
si incoptenter.

Tuus dissol
ui. impali. hoc re
gula suppletur p
aliam regulam. q̄
principali destru
cto destruitur ac
cessorium et omne
quod sequitur ex
eo. vt ex te fid. in
fru. mē dilectos.
i. f. sed hec regula
multas recipit in
stantias. otra le
gem enī si con
trahatur post sim
plex votum. tū cō
tradicēt tener. vt
xxvij. q. i. impici
rū. Item. p̄hibet
ne sententia ferat
sub oītōne. tamen si lata fue
rit tener. q. q. vi
q. bidū. Itē pro
hibetur ne ep̄us o
secreta alterius ec
clesiam. si tamen
secreta tenet
eōfēatio. vt. vii
q. i. ep̄us i. dioc
s. dic q̄ hec re
gula intelligitur
de talib; vbi ē p
petua causa p̄bi
bitōis. scilicet vt
ne filius cōtrahat
cū matre. vel vie
q̄ merentur dis
solui nisi p̄ consti
tutōes aliam to
lerentur. ar. otra.
xlv. di. te iudeis
sed hoc i fauorem
fidi. ff. de reli. fū
personē.

Nōis. cōtem
m. qui otem
nit leges peccat. tamen non omnis peccat qui non paret legib; vbi d
consilio loquitur. vt. xiii. q. i. quisquis. et sic aliud ē stemnere aliud

Artum est. quas. id est quia eas.

Ge Negotiis. h̄ vult dicere q̄ ex quo leges seruantur in nego
ciis laicōis. multo potius sūt seruande in negotiis clericōis. nisi obvi
vit canonis statutis.

Estram. qd. p. nul
quod statutis generalibus continetur. vt

Videtur. remissit. passiuē. Di. xi. Ixi. di. miramur.

Quod vero. hic intitulatur vntecima distinčio. in qua dicitur

Sed nota q̄ confuetudo praua cedit legi tam ecclesiastice q̄ seculari.

Specialis vt. h̄. e. catholica. xij. di. illa. Generalis que vniuersali
ter oīsensu omnī est approbata. et omnes astringit. h̄ tanquam canō
vel tanquam lex ē obseruanda. vt. h̄. e. ecclesiasticaz. et. c. q̄s nesciat.

Specialis siue particularis est illa que homines alicuius loci astringit.
et in eodem loco habet legis vigorem. vt. h̄. e. di. catholica. nisi sit one
rosa. vt. xij. di. omnia. lxvij. di. corepi. vel nisi pariat occasionem ma
lignandi. tunc enim reicitur. ar. xij. di. nos obuetudinem. oīm enī do
natiste de facili recipiebantur. et de obuetudine ad primatum promo
uebantur quod abolitum ē. quia in de heretica prauitas minus caueba

tur. vel nisi sit co
traria obuetudini.

vt. h̄. e. ii. et. iii. et

nisi obuetudinē sit. p

bita ex illis cau
sis vt. j. xxix. di. sci
enduz. vel nisi p̄n
ceps consentiat.

vel nisi sit sup ta
li articulo q̄ mdif
ferēt. vt. h̄. px.
di. illa. Sz melius

distingue vt dixi
s. di. viii. frustra
in glosa ex h̄is.

Dominibus.

Sus auctori
tati. scripte.

m Simeat. vt. s
di. viii. veritate.

Qā. i. ouenies.

Plēna. pape
auctoritas plena

est. alioz. ep̄oz.
semiplena. q̄ ipi
sit vocati in ptez

follicitudinē non
in plēnitūmem
potestatis. vt. ii.
q. vi. decreto. c.

qui se seit.

R Confuetudi
nis. nisi talis sit o
fuetudo que pos
sit p̄udicare iuri
vt no. s. viii. di.

Frustra.

Nolite tocē.

patet h̄ q̄ n̄

temp obuetudinez.

romane ecclie tene
mur sequi. nisi ip
la precipiat eam

seruandaz. vt. h̄. e.

. c. vi. multa enī h̄

uat ecclia romana

q̄ alie non seruant.

vt. xxij. di. aliter.

de o. di. iii. de tri
na. et di. i. de yms.

Onfuetudis.

vicat. ar. q̄

confuetudo nūqua
tollit legē. s. di.

. c. confuetudo. Sed

obicitur. hoc lex

aut loqtur te bo
na confuetudine

aut te mala. si te

bona illam nulla vincet. s. viii. di. frustra. Si te mala. nō potest dici q̄
eius non sit vīlis auctoritas. Ad hoc dicunt quidā. q̄ principium loqui
tur de bona et finis de mala confuetudine. Sed ille intellectus inceptus
est. qui sepat caudam a capite. quod non licet. ex te baptismō et ei⁹
effec. maiores. &cetera. Alij fere omnes ita exponunt. quod h̄e dicē.
non vincit legem. supple generaliter. sed in eo municipio bene vincit
vbi seruantur. sed certe de hoc nūquam aliquis dubitauit q̄ confuetus
to particularis debet vincere legem in omnibus alijs locis. iteo ex
ponas de confuetudine particulari que licet bona sit tamen non vim
cit legem etiam in illo loco nisi assint illa que dixi. s. viii. di. frustra.
et pone p. ca. extra. de cā. pos. cum ecclia futrina. dic ad confuetudi
nem scđm canonēs sufficit q̄ sit rationabilis et prescripta. vt extra s.

Econfue. c. fi.
Ceclesiasticarum. traditione. sine scriptis.

a Ministerio. diuino. **b** Confuetudine. non ab apostolis. sed nec
scitur. **c** Conte. i. a quo ritu vel obseruantia **d** Chositauerit. qua/
si diceret nemo eam inscius hic dubitat. **e** Per scripturas. sed per
confuetudinem. **f** Estimare. i. valere. **g** Latura sit. i. passura.
b Intentiu*m*. i. intente. **i** Scriptura. veteris vel noui testamenti.
non enim scriptura veteris vel noui testamenti hoc docuit. sed docet ca/
nonica in fronte et
in alijs membris
signaculuz crucis
debet fieri. vt h.
de o. di. iii. post
ea signatur. et v.
di. nunq. verutn
vidi. signu*m* crucis
traxisse originem
ex veteri testamē
to. quia cū āgel⁹
debet occidere
pmogenita egip
ti. preceptu*m* est fi
lijs israel vtrūq.
postem lñmri de lá
guie agni ad mo
dum tau littere q
est ad modu*m* cru
cis. Et dicitur. q
iacob cancellatis
manib⁹ suis bene
dixit Elijs ioseph
.i. effram et ma
nasse. Ite i ezech
ele legit. q cum
apparuerit ei sex
viri vasa haben
tes in manibus et
quidam vir appa
ruisset i medio eo
rum habens atra/
metum ad renes.
dñs dixit ad eum
signa tau in fron
tibus tolentium et
gementium. sed illi
fuit tñ m figura
pceptum. xij. q. ii
gloria.